UBND TỈNH SƠN LA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-CĐSL  Sơn la, ngày        tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức Lễ Tổng kết khóa đào tạo tiếng Việt K14

và đón tiếp Đoàn công tác các tỉnh nước CHDCND Lào

Căn cứ Kế hoạch số 255/KH-CĐSL ngày 12/8/2025 của Trường Cao đẳng

Sơn La về việc tổng kết khóa đào tạo tiếng Việt cho lưu học sinh (LHS) nước

CHDCND Lào K14, năm học 2024 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 263/KH-CĐSL ngày 15/8/2025 về việc đón tiếp Đoàn

công tác các tỉnh nước CHDCND Lào sang dự Lễ Tổng kết khóa đào tạo tiếng

Việt K14 và đón LHS về nước;

Căn cứ Công văn số 4608/UBND-KGVX ngày 15/8/2025 của UBND tỉnh

Sơn La về việc đón tiếp đoàn công tác các tỉnh nước CHDCND Lào sang dự Lễ

Tổng kết khóa đào tạo tiếng Việt K14 và đón LHS về nước.

Trường Cao đẳng Sơn La trân trọng báo cáo kết quả tổ chức Lễ Tổng kết

Khoá đào tạo tiếng Việt K14 và công tác đón tiếp, làm việc với đoàn công tác của

07 tỉnh nước CHDCND Lào (sau đây gọi tắt là Đoàn công tác) với các nội dung

cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Ngày 21/8/2025: Đón tiếp các Đoàn công tác

- Thời gian: Từ 10h00.

- Địa điểm: Khách sạn Hoàng Sơn, phường Chiềng Sinh, tỉnh Sơn La.

- Thành phần tham gia: Đại diện Ban Giám hiệu; lãnh đạo và viên chức

các đơn vị: Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác học sinh sinh viên (TC-HSSV),

Phòng Hành chính – Quản trị (HC-QT), Khoa Bồi dưỡng.

- Nội dung:

+ Tổ chức đón tiếp và bố trí nơi nghỉ cho các Đoàn công tác.

+ Tổ chức chiêu đãi bữa trưa và bữa tối thân mật tại Nhà hàng Duy Khánh,

Phường Chiềng Sinh, tỉnh Sơn La.

2. Ngày 22/8/2025: Tổ chức Lễ Tổng kết và các hoạt động liên quan

2.1. Buổi sáng: Lễ Tổng kết khóa học

2.1.1. Thời gian: Từ 8h30 đến 11h15.

2.2.2. Địa điểm: Hội trường 900 chỗ, Trường Cao đẳng Sơn La.

2.2.3. Thành phần tham dự:

- Đoàn công tác nước CHDCND Lào: 29 đại biểu đến từ 07 tỉnh nước

CHDCND Lào (Hủa Phăn, Xay Sổm Bun, Luông Pha Bang, Luông Nậm Thà,

2

Phông Sa Lỳ, Xay Nhạ Bu Ly, U Đôm Xay).

- Đại biểu tỉnh Sơn La: Đại diện Ban Liên lạc quân tình nguyện và chuyên

gia quân sự Việt Nam tại Lào; Đại diện Sở Ngoại vụ tỉnh Sơn La.

- Trường Cao đẳng Sơn La: Ban Giám hiệu; đại diện lãnh đạo các đơn vị:

phòng Đào tạo, phòng HC-QT, phòng TC-HSSV, khoa Bồi dưỡng, giảng viên chủ

nhiệm lớp và toàn thể LHS K14.

2.2.4. Nội dung chương trình

- Đồng chí Phạm Văn Bình – Phó Trưởng phòng Đào tạo, trình bày báo cáo

tổng kết khóa học và công bố Quyết định của Hiệu trưởng về việc công nhận kết

quả học tập và cấp chứng chỉ tiếng Việt cho LHS.

- Ban Giám hiệu Nhà trường trao chứng chỉ tốt nghiệp cho các LHS.

- Đồng chí Nguyễn Xuân Thắng – Phó Hiệu trưởng Nhà trường phát biểu

chào mừng các Đoàn công tác, đánh giá kết quả khóa học và tổng kết công tác

đào tạo LHS Lào của Nhà trường trong thời gian qua, trao đổi một số nội dung

cần phối hợp giữa Nhà trường với các tỉnh nước CHDCND Lào trong công tác

phối hợp đào tạo trong thời gian tới.

- Đồng chí Đon Phắt-Ki Lo Khăm - Phó Trưởng Ban tổ chức tỉnh Hủa Phăn,

đại diện cho các Đoàn công tác phát biểu, trân trọng cảm ơn sự quan tâm, giúp đỡ

của tỉnh Sơn La và Nhà trường trong công tác đào tạo nguồn nhân lực. Đồng chí

đánh giá cao chất lượng đào tạo và mong muốn hai bên tiếp tục hợp tác hiệu quả

trong thời gian tới.

- Đồng chí Khúc Năng Hoàn – Phó Trưởng phòng TC-HSSV, công bố

Quyết định khen thưởng của Hiệu trưởng cho các LHS có thành tích xuất sắc trong

học tập và rèn luyện.

- Ban Giám hiệu Nhà trường trao giấy khen cho 10 LHS tiêu biểu.

- Lưu học sinh Chongcher Nouvang, đại diện cho tập thể LHS K14, phát

biểu bày tỏ lòng biết ơn sâu sắc và tặng quà lưu niệm cho Nhà trường.

- Nhà trường trao quà tặng Đoàn công tác, chụp ảnh lưu niệm và kết thúc

chương trình Lễ Tổng kết.

2.2. Tiệc chiêu đãi

- Thời gian: 11h30 ngày 22/8/2025.

- Địa điểm: Nhà hàng Duy Khánh.

- Thành phần: Toàn thể đại biểu tham dự Lễ Tổng kết.

2.3. Buổi chiều: Bàn giao hồ sơ

- Tổ chức bàn giao hồ sơ, hộ chiếu và các giấy tờ liên quan cho LHS.

- Đoàn công tác các tỉnh tham quan tự do tại Sơn La.

2.4. Buổi tối: Tiếp Đoàn công tác các tỉnh

- Thời gian: 19h00 ngày 22/8/2025.

3

- Địa điểm: Nhà hàng Duy Khánh.

- Thành phần: Đại diện Ban Giám hiệu, lãnh đạo phòng HC-QT, phòng

TC-HSSV và phiên dịch viên.

3. Ngày 23/8/2025: Tiễn Đoàn công tác về nước

Tổ chức mời Đoàn công tác các tỉnh dùng bữa sáng thân mật và tiễn Đoàn

rời Sơn La về nước, kết thúc chương trình làm việc.

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

Công tác đón tiếp và tổ chức Lễ Tổng kết đã thành công tốt đẹp, đạt được

các kết quả cụ thể sau:

1. Nhà trường đã tổ chức thành công Lễ Tổng kết khóa đào tạo tiếng Việt

K14, năm học 2024 - 2025 một cách trang trọng và ý nghĩa. Toàn bộ 120 LHS là

cán bộ đến từ 09 tỉnh nước CHDCND Lào đã được trao chứng chỉ và hoàn tất hồ

sơ để bàn giao cho các Đoàn công tác đón về nước.

2. Công tác đón tiếp, làm việc và tiễn các Đoàn công tác được thực hiện

chu đáo, an toàn, trang trọng, đúng quy định, để lại ấn tượng tốt đẹp và thắt chặt

thêm tình hữu nghị đặc biệt giữa tỉnh Sơn La với các tỉnh bạn Lào.

3. Thông qua các hoạt động làm việc và trao đổi, hai bên đã có sự thấu hiểu

sâu sắc hơn về công tác phối hợp trong quản lý, đào tạo LHS, tạo tiền đề thuận lợi

cho công tác tuyển sinh và hợp tác trong những năm học tiếp theo.

4. Đoàn công tác đánh giá cao chất lượng đào tạo và công tác quản lý LHS

của Trường Cao đẳng Sơn La nói riêng và tỉnh Sơn La nói chung.

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức Lễ Tổng kết khóa đào tạo tiếng Việt

K14 năm học 2024-2025 và đón tiếp đoàn công tác các tỉnh nước CHDCND Lào,

Trường Cao đẳng Sơn La trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG
- UBND tỉnh (B/c);

- Sở GD&ĐT (B/c);

- Sở Ngoại vụ (B/c);

- Công an tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo nhà trường (C/đ);

- Lưu: VT, TC-HSSV.

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T17:09:48+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T17:12:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T17:12:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-25T17:12:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!